
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 22 września 2025 roku o godz. 14:30 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przywitał wszystkich i poprosił o przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Mirosław Wójcik odczytał petycję w sprawie pomników 

przyrody z dnia 8 sierpnia 2025r. oraz opinię radcy prawnego. Komisja po przeanalizowaniu 

petycji postanowiła udzielić odpowiedzi na wyżej wymienioną petycję w październiku 

bieżącego roku. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia takiego toku postępowania: jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

W sprawach bieżących Komisja przeanalizowała uchwałę nr XIII/285/2025 Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 11 czerwca 2025r. w sprawie przyjęcia apelu do 

uprawnionych organów Rzeczypospolitej Polskiej, organów samorządu terytorialnego oraz 

wszystkich parlamentarzystów z regionu o zainicjowanie działań na rzecz utworzenia nowego 

województwa z siedzibą w Bielsku-Białej. Komisja po przeanalizowaniu apelu Rady Miejskiej 

w Bielsku- Białej podjęła decyzję o niepodejmowaniu dalszych działań w tej sprawie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia takiego toku postępowania: jednogłośnie ,,za”. 

 Komisja przeanalizowała uchwałę nr XVII/162/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z 

dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie potępienia haniebnej i kłamliwej wypowiedzi europosła 

Grzegorza Brauna na temat nazistowskich zbrodni dokonanych w Niemieckim nazistowskim 

obozie koncentracyjnym i zagłady Auschwitz-Birkenau. Komisja po przeanalizowaniu apelu 

Rady Powiatu Tarnogórskiego podjęła decyzję o niepodejmowaniu dalszych działań w tej 

sprawie. 



Głosowanie w sprawie przyjęcia takiego toku postępowania: jednogłośnie ,,za”. 

 Następnie Komisja zapoznała się uchwałą  nr XVI/106/2025 Rady Gminy Chybie z dnia 

25 sierpnia 2025 r. w sprawie Poparcie Apelu Rady Miasta w Bielsku – Białej dotyczącego 

utworzenia nowego województwa oraz sejmiku województwa z siedziba w Bielsku-Białej.  

 Komisja zapoznała się z uchwałą nr XVIII/235/25 Rady Gminy Jasienica z dnia 26 

sierpnia 2025r. w sprawie poparcia apelu Rady Miejskiej Bielska-Białej wyrażonego w formie 

uchwały nr XIII/285/2025 z dnia 11 czerwca 2025r.  

 Komisja zapoznała się z uchwałą nr 16.133.2025 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 18 

czerwca 2025 r. w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie 

uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik.  

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji 

 

Protokołowała: Aleksandra Szarzec 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

Mirosław Wójcik 

 

 

 

 

 

 

                                                          


